BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
BỘ TRƯỞNG

(Đã ký)

Trần Đình Hoan

BỘ LAO ĐỘNG -
THƯƠNG BINH VÀ XÃ

HỘI
Số:
1407/QĐ-LĐTBXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
8 tháng
11 năm
1996

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc in, phát hàn và quản lý giấy phép sử dụng các loại máy, thiết bị, vật tư và

các chất có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động

_________________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30/9/1992;

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 2/3/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ quyền hạn và trách nhiệm quản lý Nhà nước của Bộ, cơ

quan ngang Bộ,

Căn cứ Điều 96, 185 và 186 của Bộ luật Lao động ngày 23/6/1994;

Căn cứ Nghị định số 96/CP ngày 7/12/1993 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội;

Xét đề nghị của ông Chánh Thanh tra Nhà nước về an toàn lao động,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nay ban hành kèm theo Quyết định này mẫu Giấy phép sử dụng các máy, thiết bị, vật tư (gọi tắt là đối tượng) có yêu

cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động trong phạm vi toàn quốc bao gồm:

- Giấy phép sử dụng trang thiết bị chịu áp lực;

- Giấy phép sử dụng thiết bị nâng;

- Giấy phép sử dụng thang máy;

- Giấy phép sử dụng thang cuốn;

Điều 2. Các mẫu giấy phép có kích thước 15 x 21cm, gồm 2 trang, nền mầu trắng, hoa văn lượn sóng màu xanh da trời, có

hình quốc huy chìm ở giữa và mã số; dòng chữ "Giấy phép sử dụng....." in đậm màu đỏ.

Điều 3. Giao cho Thanh tra Nhà nước về an toàn lao động thuộc Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội phát hành và thống

nhất quản lý các mẫu giấy phép bao gồm việc in ấn, quy định mã hiệu và cấp phát các mẫu giấy phép cho Thanh tra Nhà nước

về an toàn lao động thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

Việc cấp phát mẫu giấy phép được thu phí (gồm giá thành in mẫu giấy phép và phí vận chuyển).

Điều 4. Thanh tra Nhà nước về an toàn lao động thuộc các Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thực hiện việc cấp giấy phép

bằng mẫu giấy phép do Thanh tra Nhà nước về an toàn lao động thuộc Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội cấp phát.

Điều 5. Các Bộ, ngành, Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chỉ đạo, đôn đốc các cơ sở thuộc thẩm

quyền quản lý của mình thực hiện Quyết định này.

Điều 6. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8948